# 令和5年度 第59回近畿高等学校定時制通信制課程体育大会

# 陸上競技 実施要項

1	主	催	近畿高等学校体育連盟	兵庫県教育委員会	近畿陸上競技協会

2 後 援 京都府教育委員会 滋賀県教育委員会 奈良県教育委員会

和歌山県教育委員会 大阪府教育委員会

兵庫県高等学校定時制通信制教育振興会 兵庫陸上競技協会

尼崎市教育委員会

3 主 管 兵庫県高等学校体育連盟

4 期 日 令和5年10月29日(日)

5 会 場 ベイコム陸上競技場(尼崎市記念公園陸上競技場) 〒660-0805 兵庫県尼崎市西長洲町 1-4-1 TEL 06-6489-2027

### 6 競技種目

(1) 男子の部 15種目

100m・200m・400m・800m・1500m 5000m・400mH・3000SC・4×100mR 4×400mR・走高跳・走幅跳・三段跳・砲丸投・円盤投

(2) 女子の部 11種目

100m・200m・400m・800m・3000m 100mH・4×100mR・走高跳・走幅跳・砲丸投・円盤投

## 7 競技日程

- (1) 開 会 式 9時00分から (8時55分に選手集合)
- (2) 競技開始 10時00分 (気象条件により変更することがある)
- (3) 閉 会 式 15時00分から (準備等により変更することがある)
- 8 競技規則 2023年度日本陸上競技連盟競技規則及び本大会競技注意事項による。
- 9 競技方法
  - (1) 男女別学校対抗とする。
  - (2) 各種目の得点は、1位8点、2位7点、3位6点、4位5点、5位4点、6位3点、7位2点、8位1点とする。

#### 10 参加資格

- (1)近畿各府県高等学校体育連盟に加盟している高等学校の定時制・通信制課程の生徒であること。
- (2) 近畿各府県予選会、または高等学校体育連盟該当専門部において、選抜または選考された 選手であること。
- (3) 出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。

#### 11 参加制限

- (1) 各種目とも近畿各府県予選会において、上位8名、または、それに準ずるものとする。
- (2) 出場回数は、4回を限度とする。ただし、3年課程においては3回とする。
- (3) 各府県とも、1種目8名以内とする。
- (4) 1種目1校3名以内とする。但し、リレーは1校1チーム6名以内とし、同一人は、 2種目以内(リレーを除く)とする。

#### 12 参加申込

(1) 申込書類

次の書類を提出すること。

ア 大会参加申込書 学校別男女別:要公印(参加校ごとで作成、各府県へ申込)

イ 参加料等納入明細書

(参加校ごとで作成、各府県へ申込)

ウ 大会参加申込一覧表

(府県ごとに府県代表者が作成・申込)

なお、府県分担金(4,000円)は、所定の口座へ振り込むこと。

- (2) 申込方法
  - ① 兵庫県高体連 HP に掲載されている所定の用紙(申込書類ア・イ)をダウンロードし、各府県一括して申込先(競技事務局)へ郵送し、参加料等も各府県で取りまとめ申込期限までに振り込むこと。また、各府県代表者は、申込書類ウ(大会参加申込一覧表)のデータを作成し、郵送と共にメールでも送信すること。

(申込書類ウは各府県代表者にメールにて送信します。)

- ② 参加状況を加盟高等学校体育連盟事務局へ報告すること。
- (3) 申 込 先

第59回近畿高等学校定時制通信制課程体育大会 陸上競技兵庫大会事務局

〒675-1335 兵庫県小野市片山町 1034-1

兵庫県立小野工業高等学校定時制課程 内 閑念 好彦(かんねん よしひこ) 宛

TEL 0794-63-1942 FAX 0794-63-1943

メール kannen@hyogo-c.ed.jp

(4) 申込期限 令和5年9月29日(金)

- 13 参加料
  - (1)参加料 個人 1人 500円
  - (2)納入方法
    - ①参加校は各府県へ振り込むこと。

各府県は、取りまとめた参加料を府県分担金と共に下記口座へ振り込むこと。

②振込口座

但陽信用金庫 神野支店

口座番号 普通 店番026 口座番号0303478

口座名称 近畿高校定通体育大会陸上競技

代表 閑念 好彦

### 14 表 彰

- (1) 男女とも学校対抗の優勝校には楯(ただし、持ち回り)と賞状を授与する。 2位から6位までの入賞校に賞状を授与する。
- (2) 男女別各種目1位から3位までの入賞者に賞状を授与する。
- (3) 男女別最優秀選手に賞を授与する。
- (4) 前年度の男子及び女子学校対抗優勝校にレプリカを授与する。
- 15 宿泊・弁当 宿泊・弁当の斡旋は行わない。
- 16 番組編成 プログラム編成は主管団体と兵庫県陸上競技協会の責任において行う。
- 17 諸 会 議 監督会議 令和5年10月29日(日) 9時45分から (場所は、メインスタンド下の会議室)

#### 18 連絡事項

- (1) プログラムは府県代表者よりメールにて送信します。
- (2) ナンバーカードは各府県別に作成し準備すること。

滋 賀 県: 1~ 99 京 都 府:101~199 大 阪 府:201~299 兵 庫 県:301~399 奈 良 県:401~499 和歌山県:501~599

- (3) 競技中の疾病、傷病などの応急処置は主催者において行うが、その後の責任は負わない。 なお、参加者は、健康保険証を持参すること。
- (4) 引率責任者は、選手の行動全てに対して責任を持つものとする。
- (5) 貴重品等は、各参加校で管理すること。
- (6) 問い合わせ先は、「12 参加申込(3)申込先」に同じ。
- 19 個人情報・肖像権の取り扱い

個人情報及び肖像権に関する取り扱いについては、別紙「近畿高等学校体育連盟が開催する大会・諸事業における個人情報及び肖像権に関する取り扱いについて」定める通りとする。

## 20 競技会に関わる全ての人への基本的な注意事項

- (1)3密を避けた行動の推奨
- (2) こまめな手洗い、手指消毒
- (3) 日々の体調管理の推奨
- (4) 感染症罹患中および快復後十分な時間が経過していない場合に競技会へ参加しないこと。また、競技会場におてい観戦しないこと。
- (5) 発熱、せき等の症状がある方は、参加・観戦の自粛をお願いします。
- (6) 大会主催者は競技会に関わる全ての人の感染に対するいかなる責任も負わない。